
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Scuola di Ingegneria Aerospaziale 
Via Salaria 851, 00138 ROMA 
T (+39) 06 49919752/3 F (+39) 06 49919757 
https://web.uniroma1.it/scuolaingegneriaaerospaziale/ 

Bandi n. 32 del 16/12/2024 (SELEZIONE PER L’ASSEGNAZIONE DI NO. 2 
BORSE DI STUDIO JUNIOR), n. 35 del 23/12/2024 (SELEZIONE PER 
L’ASSEGNAZIONE DI NO. 2 BORSE DI STUDIO JUNIOR), n. 36 del 
23/12/2024 (SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO PER LA 
COLLABORAZIONE AD ATTIVITA' DI RICERCA CAT. B TIPOLOGIA II) e n. 
37 del 27/12/2024 (SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI UN ASSEGNO 
PER LA COLLABORAZIONE AD ATTIVITA' DI RICERCA CAT. B 
TIPOLOGIA II)  
 
 

IL PRESIDE DELLA SCUOLA DI INGEGNERIA AEROSPAZIALE 
 
Viste le delibere del Consiglio della Scuola di Ingegneria Aerospaziale no. 5.6 del 29/11/2024 e 
no. 5.1, 5.2, e 5.4 del 20/12/2024 con le quali è stata approvata l’emanazione dei bandi in 
oggetto; 
 
Considerato che i termini per la presentazione delle domande sono scaduti rispettivamente il 
27/12/2024 per il bando 32, e il 12/1/2025 per i bandi 35, 36 e 37;   
 
Considerato il testo dei detti bandi, e in particolare l’art.6 per i bandi 32 e 35 e l’art.8 per il bandi 
36 e 37;  
 
Considerato che lo stato di avanzamento dei progetti di ricerca (Per Aspera per i bandi 32 e 37, 
Cubesat Capacity Building per il bando 35, MIUS per il bando 36) cui gli incarichi attengono e 
nell’ambito del quali sono finanziati richiede un pronto inizio delle relative attività; 
 
Valutata l’istanza dei responsabili scientifici dei progetti citati, proff. Paolo Teofilatto e 
Antonella Ingenito; 
 
Considerato che i temi di tutti i bandi afferiscono ai settori scientifici disciplinari IIND-01/C 
(precedentemente ING-IND/03) e IIND-01/G (precedentemente ING-IND/07), e al 
medesimo gruppo scientifico disciplinare 09/IIND-01, e riguardano ricerche interdisciplinari nei 
campi della meccanica del volo e della propulsione aerospaziale, 
 

DISPONE 
 
che  la Commissione giudicante per la procedura selettiva di cui all’oggetto sia unica e 
costituita dai proff. Paolo Teofilatto, Antonella Ingenito e Emiliano Ortore. 
 
 

Il Preside 
 

 
Roma, 13/1/2025 


		2025-01-13T07:12:12+0100
	Giovanni Battista Palmerini




